2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	        от «07» _октября_ 2022 года                                  № _01-03-640/2_

	О внесении изменений в постановление главы
от 29 сентября 2022 года № 01-03-607/2

В целях приведения правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (ред. от 21.09.2022 года № 1666), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 29 сентября 2022 года № 01-03-607/2 «Об утверждении Порядка предоставления грантов из бюджета МО «Ленский район» начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства и (или) самозанятым гражданам на создание собственного дела» (далее-порядок) следующие изменения:
1.1.  п.1.13. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.13. Сведение о гранте размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: http://budget.gov.ru/, не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете муниципального образования «Ленский район» (решения о внесении изменений в решение о бюджете).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль данного постановления возложить на и.о. заместителя главы по инвестиционной и экономической политике Кондратьеву О.А.
	               Глава
	                              Ж.Ж. Абильманов